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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CAHUAPANAS
DATEM DEL MARANON -REGION LORETO

COMITE DE SELECCION

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACI()N SIMPLIFICADA N° 001-2023-SM-CSO-MDC-1 en el marco de la Ley N° 31728
(PRIMERA CONVOCATORIA)

% CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA
“MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA L.E.P.E.B.R. KAUPAN DE LA
LOCALIDAD DE KAUPAN DEL DISTRITO DE CAHUAPANAS — PROVINCIA DATEM DEL
MARANON — DEPARTAMENTO LORETO”
CON CUI N° 2442833

En la Localidad de San Lorenzo, a los 20 dias del mes de noviembre del 2023, en la Oficina de la Subgerencia
de Abastecimiento en calle 28 de julio N° 280, a las 13:35 horas, se reunieron los miembros del Comité de
Seleccion designados mediante RESOLUCION DE ALCALDIA N° 128-2023-MDC-A de fecha 16 de noviembre
del 2023, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion denominado
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2023-SM-CSO-MDC-1 en el marco de la Ley N° 31728 (PRIMERA
CONVOCATORIA), cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA
“MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA LE.P.E.B.R. KAUPAN DE LA LOCALIDAD
DE KAUPAN DEL DISTRITO DE CAHUAPANAS - PROVINCIA DATEM DEL MARANON -
DEPARTAMENTO LORETO” CON CUI N° 2442833, a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION DE LAS
OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segin orden de prelacién

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los
_siguientes miembros:

Titular Gerencia de Desarrollo
MILAGROS ZEGARRA GARCIA Suplente | X | Dependencia: | Terrtorial e Infraestructura
ROSBEL ROBINSON LOPEZ Titular | X . Subgerencia de
RENGIFO Suplente| | DePendencia: | Abastecimiento
CHARLES JAMES CHANCHARI Titular M Gerencia de Desarrollo
SANTILLAN Suplente | X ependencia: | Territorial e Infraestructura

PRIMERO. - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del Sistema Electrénico de
Contrataciones del Estado - SEACE como participantes los siguientes proveedores (fuente electronica):

20393877431 ESTORAQUE E.IR.L. 13/11/2023 13/11/2023 20303877431
2 m" s 20409019146 DECOM SERVICE E.LRL 04/11/2023 Vaiido 04/11/2023 20409019146
Provesdor )
20493989058 RIOS & LAGOS CORP, E.LR.L. 02/11/2023 Vilido 02/11/2023 20493989058
Provesdor ~
s 20404087228 WAYRA GROUP SOCTEDAD ANONIMA CERRADA 11/11/2023 Vatido 11/11/2023 10494087128 Qe
Provesdor ~
- [y 70333943700 CONTRATISTAS GENERALES GAMBINI SRL. 31/10/2023 vitido 31/10/2023 205339437006 Qel
Provesdos »
e e 20542059291  CORPORACION GRUPO 181ZA S.A.C. 31/10/2013 vilido 31/10/2023 20342030291 Qe[
con
S 20600063074 VARLLAS E.LR.L. 06/11/2023 Vilido 06/11/2023 20600063074 OeD
Proveedor LA PERFECCION SINALOA EMPRESA INDIVIDUAL DE
©
s con RUC 20607034350 RESPO! " LM, ©62/131/2023 Yo vilide 02/11/2023 10607034550 O
Frovesdor LA PERFECCION SINALOA EMPRESA INDIVIDUAL DE
L a o
W I0NTOMAIDD. ARl LBAD LIMST, 02/11/2023 Mo vilido 02/11/2023 20607034530 ©
Provesdor
10 con RIC 20610605762 CORPORACION SUMAR S.A.C. 01/11/2023 Valido 01/11/2023 20610605762 Qo)
Proveedor r
11 20611013443 CONSTRUCTORA HEINZ E.LR.L. 06/11/2023 Vilido 06/11/2023 20011013443 Qe

con RUC

SEGUNDO. - DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en la ficha de seleccion del procedimiento convocado, los siguientes postores
presentaron en Ia plataforma de| SEACE sus propuestas (Electrénica):

1 20600063074 KAUPAN 14/11/2023 21:51:00 20600063074 14/11/2023 21:53:58 Enviado Valido . @ 2

CONSORCIO EJECUTOR KAUPAN
1 20393877431 1 14/11/2023 132333 20393877421 1411/2023 23:26:54 Enviado Valido F’_‘

2 regiatos encortradts. mMostance 2 regisio(l). oe 1a 2 Pagna 1t
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TERCERO. - ADMISION DE LAS OFERTAS

Acto seguido, se procede con la apertura electrénica de las ofertas presentadas, a fin de verificar la
presentacion de los documentos obligatorios para la admisibilidad de las ofertas, sefialados en el numeral
2.2.1del capitulo Il de la seccion especifica de las Bases Integradas y determinar si ofertas cumplen con las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones requeridas en el Expediente Técnico del Proyecto, segun detalle:

3 wv‘m EJECUTOR KAUPAN
ﬂocmrmowmm oocumuoa : eonRUC =0 I(lnhnradopor
mamnmmmmmsmusm | N°20800063074 ¢ Inversiones EVZA
2 mnn«aiﬂ11’ﬁ¢aﬂmlﬁll : 1 T ; N’M‘IMy
| Servicios Mercurio
_ : 2 (SRLconRUCN® | puyc Ne 20303877431)
Anexo N° 1 | Declaracion jurada de datos del postor. CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta. CUNMPEE CUMPLE
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo
Anexo N° 2 52 del RLCE CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente
Anexo N° 3 | Técnico, segun el numeral 3.1 del Capitulo Il de la CUMPLE CUMPLE
presente seccién
Anexo N°4 | Declaracién jurada de plazo de ejecucion de la obra CUMPLE CUMPLE
Anexo N° 5 | Promesa de Consorcio CUMPLE CUMPLE
Anexo N°6 | Precio de la oferta CUMPLE CUMPLE
OFERTA ADMITIDA A EVALUACION ADMITIDA ADMITIDA

CUARTO. - DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

Acto seguido, el comité de seleccion procedié a verificar las ofertas de los postores CONSORCIO KAUPAN
(Integrado por Varillas EIRL con RUC N°20600063074 e Inversiones y Servicios Mercurio SRL con RUC N°
20393155648) y CONSORCIO EJECUTOR KAUPAN | (Integrado por Inversiones EVZA SRL con RUC
N°20571395283 y Estoraque EIRL con RUC N° 20393877431) y del resultado de |a revision de las ofertas y al
haber cumplido con lo establecido en el marco normativo descrito en lineas precedentes y de acuerdo a los
requisitos indicados en el numeral 2.2.1.1 Capitulo |l de la seccion especifica de las bases integradas, este
colegiado determina considerar las ofertas de ambos consorcios ADMITIDAS, tal como se indica en el cuadro

que se adjunta.
Ne S Nombre o razén social del postor  Anexoz | | SFERTA

L=

4 | CONSORCIO KAUPAN (integrado por Varillas EIRL con RUC N°20600063074

e Inversiones y Servicios Mercurio SRL con RUC N° 20393155648) ADMITIDA 5/8,541,755.61

| CONSORCIO EJECUTOR KAUPAN | (Integrado por Inversiones EVZA SRL
2 con RUC N°20571395283 y Estoraque EIRL con RUC N° 20393877431) | ADMITIDA | S/8,578,759.00

Las 2 ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

QUINTO. - EVALUACION DE LAS OFERTAS
La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, que forma parte de la presente
Acta.

51 - CONSORCIO KAUPAN (Integrado por Varillas EIRL con
FiAp Mommﬂa POB'FQRﬂ"I RUC N°20600063074 e Inversiones y Servicios Mercurio
. SRL con RUC N° 20393155648)
FACTORES PUNTAJES
| APRECIO 40 puntos
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 50 puntos
__-__._. | CCAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL 5 puntos
D SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL O SOCIAL 3 puntos
| E INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 2 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
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B2k T Rl , CONSORCIO EJECUTOR KAUPAN | (Integrado por
- | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN®2 Inversiones EVZA SRL con RUC N°20571395283 y
== : B RSy : Estoraque EIRL con RUC N° 20393877431)
FACTORES PUNTAJES
| APRECIO 39.83 puntos
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 50 puntos
C CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL 5 puntos
D SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL O SOCIAL 3 puntos
| E INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 2 puntos
""" | SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 99.83 puntos

SEXTO. - RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:

PRELACION | :
CONSORCIO KAUPAN (Integrado por Varillas EIRL con RUC
i N°20600063074 e Inversiones y Servicios Mercurio SRL con RUC N° 100
20393155648)
CONSORCIO EJECUTOR KAUPAN | (Integrado por Inversiones EVZA
2 SRL con RUC N°20571395283 y Estoraque EIRL con RUC N° 99.83
20393877431)

SEPTIMO. - CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccién procedi6 a calificar la oferta del postor que obtuvo el
primer lugar segun el orden de prelacion para ver si cumple con los requisitos de calificacién detallados en las

bases:
CONSORCIO KAUPAN
5 : : : : : (Integrado por Varilias
Lt ot S e Lo = Sl EIRL con RUC
- NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN®1 N°20600063074 e
! ' : e i Inversiones y Servicios
SdliEes s S, == | Mercurio SRL con RUC
et : e LS N° 20393155648)
REQUISITOS DE CUMPLE / NO
CALIFICACION CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE NO CUMPLE
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CUMPLE

DETALLE DE LAS OBSERVACIONES:

1. El comité de seleccion procedié a calificar la oferta del postor CONSORCIO KAUPAN (Integrado por
Varillas EIRL con RUC N°20600063074 e Inversiones y Servicios Mercurio SRL con RUC N°
20393155648), en la que el postor en su ANEXO N° 3 - DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO
DEL EXPEDIENTE TECNICO, “declara haber examinado las bases y demas documentos del
procedimiento de la referencia y, conociendo todos los alcances y las condiciones detalladas en dichos
documentos, de conformidad con el respectivo Expediente Técnico y las demas condiciones que se
indican en el numeral 3.1EXPEDIENTE TECNICO E INFORMACION COMPLEMENTARIA DEL
EXPEDIENTE TECNICO del Capitulo Ill de la seccién especifica de las bases en el Numeral 13
CONSIDERACIONES ESPECIFICAS13.2 Del Plantel Profesional Calve y los documentos del
procedimiento.” y siendo asi se evidencia que su oferta no cumple con lo requerido en el numeral 3.2
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REQUISITOS DE CALIFICACION del Capitulo Ill, que la informacién de su oferta es inexacta por las
siguientes razones:

EL POSTOR no cumple con acreditar la Experiencia del Plantel Profesional Clave

1.1.- Ingeniero Residente de Obra

De los documentos con los cuales el Postor sustenta la experiencia que habria adquirido el Profesional
propuesto como Ingeniero Residente+de Obra, se advierte que tres Certificados de Conformidad de la
Prestacion presentan graves irregularidad por lo que no puede ser objeto de calificacion.

Es asi, que analizando la firma y el sello con el cual se suscribe el Certificado de Conformidad de la
Prestacion, de fecha 27.05.04, de fecha 21.03.01 y de fecha 13.11.00, suscritos — supuestamente — por el
Gerente Regional de Infraestructura del Gobierno Regional de Loreto a favor del Arq. Jorge Luis Rebaza
Huerto, se constata que son imagenes iguales, presenta coincidencias totales, incluso en la seccién que
se superponen en las mismas letras de los sellos que aparecen en el margen inferior de la firma,
siendo documentos con imagenes de firmas (fotomontaje) POR LO QUE DICHOS CERTIFICADOS NO
PUEDEN SER OBJETO DE CALIFICACION.

CERTIFICADO DECONFORMIDAD RE PRESIACION DE
SERYICIO
W A SO
Va Ciomen taponal de Malnecsincnus del NEPRRY e p— CERTIFICADO DE _CONFORMIDAD DE PRESTACION
ARON FTRC 10 0 LU RERAZ A HL » st el € ol e Aripiba s DE
NCO1SEL by sy fo By Ohe REMASH FETHE EBLCATI D ko
PRIVARIO N° 2005 - AGEAVIRO® alivads om ol dinrme v Vonamea Friss s i o SERVICIO

At Anwzonan. Rogion | orews simgliondis <t fismiamente oo e alone euabieside, ou

of conua. confamae e ndica 2 Conmuaci
L Cheveneia Regional de Infiacstruchus del Colwerno Regional de Lotto. comilicn gue of

ARQUITECTO JORGE LUIS REBAZA HUERTD, con Regsiro del Colegio do
DESCRIPCION PE LA OBRA; Arguitectos BY 1533, he suporvismbs tn Obie “CONSTRUCCION ©. E. P. 5. X° 64218
HOLANDA®, whicmls eo of disteito de Comamans. Frovinesa de Lieayali, Regida Lotein,

cumplicndo wstnifaciniimmense con los alcances csablecsdol o e conurmta, conforme s

Fuchis dit i L omtoninl  Supess isses 0601 72004
Fiechin de frincis Cimtiniaal  Ob4a 070172004 tdica & cominuacidn
+ Fecha de Tenmp Conttactual - O 244034 2004
Feuhn de Recepcion  Obia USAIS2004
- T i DESCRIPCION DE LA ORRA;
hiwy Lomicenod - Civen AL VST 1Y KV Focha de micks Contraviual - Suporvinidn B )
Mot Contactunl  Supers paon S/ 15,900 00 Fackn du iniols Comiiyetual - Ol syt
Fechn de Termina Contractual - Obea 21122000
Fecha de Rocepoidn - Obia D200
Eata (erancia, emte el presente a sohicatud del intercssde pam lon fines gon crea convenieste - Comamsiets CONSTIRUCTORA LOMI S A
Monto Contisciual - (e S AT1029 72 win WGV
- Moo Contrachual - Supciviin 11887

Tupiiis 27 0 Mayo del H004

Esta Garencia, emibe of presente o sobictad del interesaio para 1os Tines gque cres convenente

N
P
=
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Faggeresients Condu *"'_‘“ cramin —
e

CERTIFICADO DE CONFORMIDAD DE PRESTACION
DE
SERYICIO
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Iquitos, 21 de Marzo del 2001 Iquitos, 13 de Noviembre del 2000
Iyuis, 27 de Mayo del 2004

TR~ o - ¥
“Tre Perar 0, Piovss Batan

4 ‘
\\..g' ! Yarrple -

"F' Perer .:-.I_l_ Rrann)
Terenle -

Siendo esto asi, el Postor acredita 38.9 meses de experiencia del Profesional propuesto en el cargo de
Ingeniero Residente de Obra, no cumpliendo con la experiencia minima para este profesional.

Por otro lado, el Comité de Seleccion precisa que la incorporacion de firmas en los documentos que se
han analizado, constituye un supuesto de falsedad documental, habiéndose vulnerado el principio de
presuncion de veracidad que amparaba el contenido de su oferta.

Al respecto corresponde sefialar que el Tribunal de Contrataciones ha precisado que, actualmente existen
diferentes modalidades de fraude documental (muchas de ellas de caracter tecnolégico) que se usan
en el trafico comercial. Una de ellas, cada vez mas difundida, es el fraude documental operado
mediante el traslado o transferencia de un signo o imagen hacia otro documento, para darle apariencia
de autenticidad. Es decir, el documento aparenta haber sido suscrito por alguien, cuando en realidad
ello no ha sido asi. (Fundamento 20 de la Resolucion N° 1435-2019-TCE-S3)

Por cierto, este tipo de fraude documental es diferente a aquellos en los que una persona imita una firma
ajena de forma manual. En los casos de transferencia o traslado de la imagen de una firma, hacia un
documento que en realidad no contiene firma alguna, el fraude documental consiste en generar la
apariencia de que un determinado documento ha sido suscrito por alguien que en realidad no lo ha
suscrito. La imagen que se implante en el documento no proviene en realidad de pufio gréafico aiguno, sino
que ha sido objeto de un traslado o transferencia, por medios mecanicos o tecnolégicos, pero con el claro
objetivo de generar la apariencia de una firma real.

En ese orden de ideas, se concluye que el Postor CONSORCIO KAUPAN ha presentado documentos
falsos como parte de su oferta, vulnerandose el principio de presuncion de veracidad que amparaba el
contenido de su oferta, por lo que de conformidad con el articulo 221° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se informara al Tribunal de Contrataciones del Estado, para el inicio del proceso
sancionador correspondiente.

2.- Ingeniero Especialista en Seguridad y Medio Ambiente

De conformidad con las bases integradas, se ha precisado que los documentos con los cuales se acredita la
experiencia del personal, deben cumplir con requisitos minimos para su evaluacién, entre ellos la fecha de
emision.

Ahora bien, el Postor para acreditar la experiencia que habria obtenido el profesional propuesto para el cargo
de Ingeniero Especialista en Seguridad y Medio Ambiente adjunta en su oferta dos Constancias de Trabajo
emitidas por la Empresa PROCISAINGENIEROS S.A.C. a favor del Ing. Dhane Vera Ledesma que NO
CONSIGNAN LA FECHA DE EMISION, por lo que dichas Constancias de Trabajo al no cumplir con un
contenido esencial establecido en las bases, no puede ser objeto de calificacion.

Ty,
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: ‘ TROCISA
 AANPAANENIS INGERIEIE 5A

II PROCISA
INGENIEROS SA L

CONSTANCIA DE TRABAJO
CONSTANCIA DE TRABAJO

E g suncaibo on teprosamiacikin do PROCISA INGENIERDS SAC,
cilifica
Oue ol tng. DHANE YERA LEDESSA, idenlificado con DN N® 4308600 1

-
d

el represenincon de PROCISA TNOERIEROS SA C

(e ' ha kabajado e nueslrs empress desempofiando el cargo d6 Ing. de seguidad

Dy saliud coupacionsl y modio sobleoks e
Oue ef Ing. DHANE VERA LEDESMA, ienliicaio con LN Ne
43086081 ha rabajado on nuesta empresa d o el caigo de Ing. de . Obra INSTALAGIONES SARITARIAS DF LAS (SIRAS PRETIMINARET -A AMEDA LAS
pusidad, salud ocupacional y medio (1% GAVIGTAS  -TORRE 8 DHORRILLOS CONTPORACION  INMOSE IARIA
SUDAMEFICANA S A C

Pesiodo de Ejecuciin: Del 2 do onoro del 2019 hasta ol 13 do oclubre del 2010

*  Obsa: INSTALAGIONES SAMITATBAS TORRE "A° rw&m!umm
CORPORACION INMOBILIARIA SUDAMERICANA 5.

PASED COLONIAL
Durante cida poriodo de lan lahoos encomendodan ha cumpldo con T

Patiodo de efecucitn: Desde vl 09 de agosto def 2016 hasta 30 do
dal 2017.

So oxpide of prosonte cortificado para los nes qua estiine conveniciito
Muranie cada perdodo de las labores encomendadas ha cumplido con las
msponsabilidades s st ,,.._

§ 1‘&'\-»-.---

A pibe /
Se expide ol prosento certiicado para los knes qua estine comver #" N FIGAR ALDANA RIVE A

GEAFHTE OENERA.

i g
IHG FOGAR ALDANA RIVERA

GERENTE GENERAL
"A"m erasiscd s P IS, atgen :
s Ei residente de ia obra debe cumplr ia exp Cia minama en el articulo 179
del Reglamenio

« B{ 0s documentos que acredian la expenencia del personal deben inciuir como minimo los
nombres y apellidos del profesional, el cargo desemperiado. ef plazo de la prestacion
indicango ¢ tia, mes y ano o8 mMicio y culmnacion. of nombre de @ Entdad u
organizacion gue emite el documento, la fecha de emsion y nombres y Bpeliidos de quien

suscribe ef documento. M

En caso estos documentos establezcan ef plaro de la expernencia adquinda por el
profesional en meses sin especificar los dias la Envdad debe considerar el mes
compieto

De presentarse expenencia ejecutada paralelamente (trasiape). para el computo del
#empo de dicha expenencia solo se considerard una vez el penodo traslapado. No
Dl e pr 875 periodos rasiapstos én & residents de Obie. N 5€ ConSKiels
ninguna de las experiencias acreditadas, salvo la ejecucion de obras por paquete

Siendo esto asi, el Postor no acredita ninguna experiencia del Profesional propuesto en el cargo de Ingeniero
Especialista en Seguridad y Medio Ambiente, no cumpliendo con la experiencia minima establecida como
Requisito de Calificacién de Experiencia para este profesional.

1.3.- Ingeniero Especialista en Mecanica de Suelos.
De conformidad con las bases integradas el Profesional Clave que se desempefiara como Especialistas en

Mecanica de Suelos debe acreditar una experiencia de 36 meses en la ejecucion y/o supervision de Obras en
General, como Especialista y/o Ingeniero en Suelos, Mecanica de Suelos, Geotecnia.
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COMITE DE SELECCION

ADJUGICACKON SIBPLIFICADA N* 01.2023. 58 CBO-B0C 1 ot ol marco de b Loy N° 31778
Praannta

ING, ESPECIAISTA EN MECANICA DE SUELOS

A DATOS %
NOMBRE WALTER CESAR RUNZ PAREDES
ESPECIALIDAL NN PEU) CIVIL

UNVE REIDAL UNIVETSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN
FECHA DE GRADUACION AueIR

W DE COLEGIATURA /e

FECHA DF COLEGIATURA 1Ho4RT

. L‘JPL'M!CMI"RCKW

1TEM nts«.mﬂmmna. PROYECTO l Fin E
o1 ‘ INFORME TECNICO DE MANTENIMIENTO (110) m guuﬂw ‘ i
ORENASE - 11 ALCANTARELIAS DEL TRAMO !
| TARNPOTO YURMAGUAS  ENTRE |A-"-
tm(lltl SIVAS (26203 AL 117+987 i
o MIJORAMIENTO ¥ AMPUACION DEL SERVICIO | 27082010 | 23012020
l EDUCATIVO D EDUCACION BICWAL |
ESCOULNUZADA EN LA LEL N 276, DE LA
l LOCALIDAD DE PUERTO ESPERARZA, DISTRITO DE
PURUS - PROVINCIA OF PURUS . UCAYALL - 204 | |
FTAPA | ] i {
[ ACCESORIA THAMO | TARAPOTO YURIMAGUAS Monaenis | ywHanos 11200

1TOTAL

TOTAL: 2T MESES ¥ 02 DIAS |

Ahora bien, el Postor a fin de acreditar la experiencia del Profesional que se desempefiara como Especialista
en Mecanica de Suelos, adjunta una Constancia de Trabajo, emitida por la Empresa CONSULTORES T&F
AMAZONICOS S.AC., a favor del Sr. Walter César Ruiz Paredes, quien se habria desempefiado como
Especialista en Mecanica de Suelos en el “Informe Técnico de Mantenimiento (ITM) de Drenaje — 11
Alcantarillas del Tramo 01: Tarapoto — Yurimaguas, entre la Progresivas 026+493 al 117 + 987", el servicio
que ha realizado el Ing. Walter César Ruiz Paredes se encuentra referido a un Estudio Técnico y no a la
ejecucion de una obra, por lo que no puede ser objeto de calificacion.
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DATEM DEL MARANON -REGION LORETO
COMITE DE SELECCION

Siendo esto asi, el Postor acredita 8.7 meses de experiencia del Profesional propuesto en el cargo de
Especialista en Mecanica de Suelos, no cumpliendo con la experiencia minima establecida para este
profesional.

Se debe precisar que, la formulacién y presentaciéon de las ofertas en el marco de un procedimiento de
seleccion, es de entera y exclusiva responsabilidad de cada postor, de manera que las consecuencias de
cualquier deficiencia o defecto en su elaboracién o en los documentos que lo integran deben ser asumidas por
aquél, sin que los demas competidores.se vean perjudicados por su falta de cuidado o diligencia.

Del resultado de la revision de la oferta presentada por el postor CONSORCIO KAUPAN (Integrado por
Varillas EIRL con RUC N°20600063074 e Inversiones y Servicios Mercurio SRL con RUC N°
20393155648), de conformidad con el marco normativo descrito en lineas precedentes y de acuerdo a los
requisitos indicados en el numeral 3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION, Capitulo Il de la seccién especifica
de las bases integradas, este colegiado determina considerar la oferta DESCALIFICADA.

Luego de culminada la calificacion del postor CONSORCIO KAUPAN (Integrado por Varillas EIRL con RUC
N°20600063074 e Inversiones y Servicios Mercurio SRL con RUC N° 20393155648), el comité de
seleccion procedio a calificar al postor que obtuvo el segundo lugar segln el orden de prelacion para ver si
cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases integradas:

CONSORCIO
EJECUTOR KAUPAN |
(Integrado por
Inversiones EVZA SRL
con RUC

LR N°20571395283 y

-~ | Estoraque EIRL con
i o e by e A e e L | RUC N° 20393877431)
REQUISITOS DE CUMPLE/ NO

~ NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

CALIFICACION CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
Al EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE CUMPLE
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE CUMPLE
% B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE

De acuerdo a la calificacién realizada, el postor CONSORCIO EJECUTOR KAUPAN | (Integrado por las empresas
Inversiones EVZA SRL con RUC N°20571395283 y Estoraque EIRL con RUC N° 20393877431) que obtuvo el
segundo lugar en orden de prelacién, cumple los requisitos de calificacién establecidos en las bases:

Los integrantes del comité de seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacién
de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y
Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.
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COMITE DE SELECCION

OCTAVO. - OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Como consecuencia del resultado final, el Comité de Seleccion OTORGA LA BUENA PRO al postor
CONSORCIO EJECUTOR KAUPAN 1 (Integrado por las empresas Inversiones EVZA SRL con RUC N°
20571395283 y Estoraque EIRL con RUC N° 20393877431), con su Oferta Econdmica que asciende a un
Monto total de S/. 8,578,759.00 (OCHO MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS
CINCUENTA Y NUEVE con 00/100 Soles), sin IGV. )

No habiendo otro asunto que tratar, el Comité de Seleccion pasa a dar lectura al acta y firmandola en sefial de
conformidad siendo las 15:15 horas del mismo dia.

MILAGRO GARRA GARCIA
PRESIDENTE SUPLENTE

S CHANCHARI SANTILLAN

R?GBEL’ ROBINSON LOPEZ RENGIFO
P UNDO MIEMBRO TITULAR

RIMER MIEMBRO TITULAR



A. DOCUMENTOS PARA ADMISION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2023-SM-CSO-MDC-1 EN EL MARCO DE LA LEY N° 31728
(PRIMERA CONVOCATORIA)

v

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA L.E.P.E.B.R. KAUPAN DE LA LOCALIDAD DE
KAUPAN DEL DISTRITO DE CAHUAPANAS - PROVINCIA DATEM DEL MARANON — DEPARTAMENTO LORETO” CONCUI N° 2442833

Anexo N° 1 Declaracion jurada de datos del postor. CUMPLE CUMPLE

E&rﬁ:l:io oq;euz:credrte la representacion de quien CUMPLE CUMPLE
Anexa N° 2 gzeg;ragtbg |:Eumc!a de acuerdo con el literla b) del articulo CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente
Anexo N° 3 Técnico, seguin el numeral 3.1 del Capitulo lll de la CUMPLE CUMPLE
L presente seccion
- Anexo N° 4 Declaracién jurada de plazo de ejecucidn de la obra CUMPLE CUMPLE
Anexo N° 5 Promesa de Consorcio CUMPLE CUMPLE
Anexo N° 6 Precio de la oferta CUMPLE CUMPLE
OFERTA ADMITIDA A EVALUACION ADMITIDA ADMITIDA

7
5

ROBINSON FOPEZ RENGIFO MILA EGARRA GARCIA cnmfs Ms CHANCHARI SANTILLAN

1° MIEMRRO PRESIDENTE




B. FACTORES DE EVALUACION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 001-2023-5SM-CSO-MDC-1 EN EL MARCO DE LA LEY N2 31728
(PRIMERA CONVOCATORIA)

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E.P.E.B.R. KAUPAN DE LA LOCALIDAD DE KAUPAN DEL DISTRITO
DE CAHUAPANAS - PROVINCIA DATEM DEL MARANON — DEPARTAMENTO LORETO" CONCUI N2 2442833

VALOR REFERENCIAL 0i 5/.9,204,814.26 '
PLAZO DE EJECUCION 240 DIAS CALENDARIO
SISTEMA DE CONTRATACION SUMA ALZADA

Pi= Om x PMP
oi

Pi= Om x PMP
Oi

1= Oferta

Pi = Puntaje de |a oferta a evaluar
Oi = Precio i
Om = Precio de la oferta mds baja
PMP = Puntaje maximo del precio

5/.8,541,755.61 S/.8,578,759.00

Pi=5/8,541,755.61x 40 =39.83
S/ 8,578,759.00

M = Monto facturado acumulado por el postor

M >=1 veces el valor referencial: 50 puntos
M >= 0.5 veces el valor referencial y < 1 veces el valor referencial: 30 puntos
M > 0.25veces el valor referencial y < 0.5 veces el valor referencial: 20 puntos

5/.9,264,269.17 50 §/.14,851,412.86 50

Més de 4 afios: 5 puntos
Maés de 3 hasta 4 afios: 3 puntos
Mis de 2 hasta 3 afios: 1 puntos

Acredita una (1) de las précticas de sostenibilidad: 3 puntos ' .
No acredita ninguna practica en sostenibilidad: 0 puntos

Presenta Certificado 150 37001: 2 puntos '

No presenta Certificado I1SO 37001: 0 puntos ) i _ )

PRELACION ' 1LUGAR 2 LUGAR

Ho  HE-

4.36 ANOS 5 6.18 ANOS 5




CALIFICACION DE OFERTAS

(PRIMERA CONVOCATORIA)

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 001-2023-SM-CSO-MDC-1 EN EL MARCO DE LA LEY N2 31728

T

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E.P.E.B.R. KAUPAN DE LA LOCALIDAD DE
KAUPAN DEL DISTRITO DE CAHUAPANAS — PROVINCIA DATEM DEL MARANON — DEPARTAMENTO LORETO” CONCUI N2 2442833

REQUISITOS DE CALIFICACION

DESCRIPCION “ REQUISITOS ACREDITACION CUMPLE / NO CUMPLE
TEODOLITO PROPIO CUMPLE
MEZCLADORA DE CONCRETO
DE 9-11p3 Copia de documentos que sustenten la propiedad, la — i
VIBRADOR DE CONCRETO 4Hp | Posesion, el compromiso de compra venta o alquiler
A.1 EQUIPAMIENTO 2.40” u otro documento que acredite s disponibilidad del |PROPIO CUMPLE
ESTRATEGICO : requisito de calificacion equipamiento estratégico. En
COMPACTADOR VIBR. TIPO el caso que el postor ganador sea un consorcio, los |prorio CUMPLE
PLANCHA 5.8 HP documentos de acreditacion de este requisito pueden
estar a nombre del consorcio o de uno de sus
MOTOSOLDADORA DE 250 AMP| integrantes. PROPIO CUMPLE
CIZALLA PARA CORTE DE
PROPIO CUMPLE
FIERRO
INGENIERO RESIDENTE DE Experiencia minima de cuarenta y ocho (48) meses 3 (res] Cartificadios v Confoomidad de g
RA en la ejecucion de Obras iguales y/o similares Pres poe G e
b ) ﬁnguiaidmes (FOTOMONTAJE)
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD y |Experiencia minima de veinticuatro (24) meses en I3 |2 (dos) Constandias de Trabajo NO CUMPLE
MEDIO AMBIENTE ejecucion y/o supervision de Obras en General NO CONSIGNAN LA FECHA DE EMISION
E 2 2 + trei ACREDITA COPIAS DE LOS DIPLOMAS QUE LA
A.2 CALIFICACIONES |ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS| e de . ta y sels (36) meses en la FORMACION ACADEMICA REQUERIDA DEL CUMPLE
‘ ejecucion y/o supervisién de Obras similares, PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
DEL P L 1 {una) Constancia de Trabajo, emitida
i ini I i
e e isnlgsws.m EMEcANcA o Efq:en'er‘ua S de ?ei:ui:hwo (!“E):"ESEi e esta referido a un Estudio Técnicoyno a la NO CUMPLE
UE ejecucion y/o supervision de Obras en Genera E o ik i e
. ACREDITA COPIAS DE LOS DIPLOMAS QUE LA
ESPECIALISTA EN E.errl'efﬂ]a minima de treinta y seis (36) meses en la NI ACAOEAMEA B RAAIGA BEL CUMPLE
INSTALACIONES SANITARIAS  |ejecucion y/o supervision de Obras similares PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
TR T ACREDITA COPIAS DE LOS DIPLOMAS QUE LA
ESPECIALISTAEN Erpﬁtgﬁaa minima cAIe‘Fuintl y seis (36) meses en la SR o0 ACASC R A REGUGRIDA BE. CUMPLE
INSTALACIONES ELECTRICAS  |ejecucion y/o supervision de Obras similares PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
INGENIERO RESIDENTE DE Experiencia minima de cuarenta y ocho (48) meses |Experiencia Total Acumulada de 38.9 NO CUMPLE
OBRA en la ejecucion de Obras iguales y/o similares |Meses
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD y |Experiencia minima de veinticuatro (24) meses en la |Experiencia Total Acumulada NO NO CUMPLE
MEDIO AMBIENTE ejecucion y/o supervision de Obras en General ACREDITA
Experiencia minima de treinta y seis (36) meses en |a |Experiencia Total Acumulada de 38
A EN ESTRI! MP
:3 E""L“'E"““ DEL [ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS | wcidn y/o supervision de Obras similares, Meses y 25 dias SR
PROFESIONAL CLAVE |ESPECIALISTA EN MECANICA DE |Experiencia minima de veinticuatro (24) meses en la |Experiencia Total Acumulada de 8.7 NO CUMPLE
SUELOS ejecucion y/o supervision de Obras en General Meses
ESPECIALISTAEN Experientia minima de treinta y seis (36) meses en |a |Experiencia Total Acumulada de 36 CUMPLE
INSTALACIONES SANITARIAS ejecucion y/o supervision de Obras similares Meses y 20 dias
ESPECIALISTAEN Experiencia minima de treinta y seis (36) meses en la |Experiencia Total Acumulada de 36 CUMPLE
INSTALACIONES ELECTRICAS ejecucion y/o supervision de Obras similares Meses y 13 dias

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUERIMIENTOS

EL POSTOR CONSORCIO KAUPAN (Integrado por Varillas EIRL con RUC N°20600063074 e Inversiones y Servicios Mercurio SRL con RUC N° 20393155648), NO
CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS BASES INTEGRADAS POR LO QUE SU PROPUESTA ES DESCALIFICADA.

ISON LOPEZ RENGIFO
1" MIEMBRO

MILAGROS GHlAGAnuA PRESIDENTE

5

CHARLES J
IEMBRO

NCHARI SANTILLAN  2°




CALIFICACION DE OFERTAS

(PRIMERA CONVOCATORIA)

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 001-2023-SM-CSO-MDC-1 EN EL MARCO DE LA LEY N2 31728

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA L.E.P.E.B.R. KAUPAN DE LA LOCALIDAD
DE KAUPAN DEL DISTRITO DE CAHUAPANAS — PROVINCIA DATEM DEL MARANON — DEPARTAMENTO LORETO” CONCUI N2 2442833

REQUISITOS DE CALIFICACION
DESCRIPCION % REQUISITOS ACREDITACION CUMPLE / NO CUMPLE
ACREDITA CARTA DE COMPROMISO DE
IEOLOLITD COMPRA VENTA DE EQUIPOS CUMPLE
MEZCLADORA DE CONCRETO . . ACREDITA CARTA DE COMPROMISO DE
DE9-11p3 Copia de ceilocumamos qu:esustenlan la prbpla‘dat:. 1a | compra vENTA DE EQuIPOS CUMPLE
posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u
A.1 EQUIPAMIENTO |VIBRADOR DE CONCRETO 4HP otro documento que acredite la disponibilided del | ACREDITA CARTA DE COMPROMISO DE CUMPLE
ESTRATEGICO  [2.407 requisito de calificacién equipamiento dgico. En |COMPRAVENTA DE EQUIPOS
COMPACTADOR VIBR. TIPO &l caso que el postor ganador sea un consorcio, los |ACREDITA CARTA DE COMPROMISO DE CUMPLE
PLANCHA 5.8 HP documentos de acreditacion de este requisito pueden |COMPRA VENTA DE EQUIPOS
MOTOSOLDADORA DE 250 eslar a nombre del consorcio 0 de Uno de SUS [y cpen A CARTA DE COMPROMISO DE
AMP integrantes. COMPRA VENTA DE EQUIPOS CUMELE
CIZALLA PARA CORTE DE ACREDITA CARTA DE COMPROMISO DE CUMPLE
FIERRO COMPRA VENTA DE EQUIPOS
. ACREDITA COPIAS DE LOS DIPLOMAS QUE
INGENIERO RESIDENTE DE Expene.ncna Tlmma de cuarenta y ocho (48) meses LA FORMACION ACADEMICA REQUERIDA CUMPLE
OBRA en la ejecucion de Obras iguales y/o similares DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD y |Experiencia minima de veinticuatro (24) meses en la :f’:am ;ﬂfiﬁg’;‘mm‘ it
MEDIO AMBIENTE ejecucion y/o supervision de Obras en General DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
Experiencia minima de treinta y seis (36) meses en la | ACREDTTA COPIAS DE LOS DIPLOMAS QUE
A.2 CALIFICACIONES |ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS| P e - ¥ 136) LA FORMACION ACADEMICA REQUERIDA CUMPLE
- ejecucion y/o supervision de Obras similares, DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
DEL PLANTEL
PROFESIONAL CLAVE |ESPECIALISTA EN MECANICA DE | Experiencia minima de veinticuatro (24) meses en Ia "UC'F'EDWFL‘:;‘Q‘: ;Eﬁx;vﬁmlmmi RI‘;”: P
SUELOS ejecucion y/o supervision de Obras en General DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
L . ACREDITA COPIAS DE LOS DIPLOMAS QUE
ESPECIALISTA EN Efpen?'rxcna minima de uelnta y seis (36) meses en la Lk FORMACYSN ACAGEMICA REQRJERIDA CUMPLE
INSTALACIONES SANITARIAS  |ejecucion y/o supervision de Obras similares DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
ESPECIALISTA EN Experiencia minima de treinta y seis (36) meses en la mm;g;ﬁ;ﬁ;’;?m%f CUMPLE
INSTALACIONES ELECTRICAS  |ejecucitn y/o supervisién de Obras similares DEL PLANTEL PROEESIONAL CLAVE
IINGENIERO RESIDENTE DE Experiencia minima de cuarenta y ocho (48) meses |Experiencia Total Acumulada de -
OBRA en la ejecucion de Obras iguales y/o similares 75.23 Meses
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD y |Experiencia minima de veinticuatro (24) meses en la |Experiencia Total Acumulada de CUMPLE
MEDIO AMBIENTE ejecucion y/o supervision de Obras en General 72.23 Meses
Experiencia minima de treinta y seis (36) meses en la |Experiencia Total Acumulada de
P A EN ESTRUCTURAS AN MP
A3 E:(:EH!ENCIA DEL |ESPECIALIST ejecucion y/o supervision de Obras similares, 59.26 Meses S
PLANTEL
ESPECIALISTA EN MECANICA DE |Experiencia minima de veinticuatro (24) meses en la |Experiencia Total Acumulada de
PROFESIONAL CLAVE CUMPLE
SUELOS ejecucién y/a supervision de Obras en General 52.2 Meses
ESPECIALISTA EN Experiencia minima de treinta y seis (36) meses en la |Experiencia Total Acumulada de CUMPLE
INSTALACIONES SANITARIAS |ejecucion y/o supervision de Obras similares 39.66 Meses
ESPECIALISTA EN Experiencia minima de treinta y seis (36) meses en la |Experiencia Total Acumulada de CUMPLE
INSTALACIONES ELECTRICAS ejecucion y/o supervision de Obras similares 46.73 Meses

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUERIMIENTOS

EL POSTOR CONSORCIO EJECUTOR KAUPAN I (Integrado por Inversiones EVZA SRL con RUC N"20571395283 y Estoraque EIRL con RUC N* 20393877431), SI
CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS BASES INTEGRADAS POR LO QUE S5U PROPUESTA SI CALIFICA.

LOPEZ RENGIFO

1°* MIEMBRO

-

MILAGROY ZEGRRRA GARCIA  PRESIDENTE




